

**FINIQUITO DE OBRA**

**"PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALFONSO ÁLVAREZ (TRAMO: CALLE SAN BARTOLO A CALLE PRIVADA RIO COLORADO)  
COLONIA LA CONCEPCIÓN".**



UBICACION: COLONIA CONCEPCIÓN

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 637,514.92

MUNICIPIO: MATEHUALA, S.L.P.

CONTRATO No. MMA/CDSM/009-2019.

PERIODO DE ESTIMACIÓN: DEL 06 AL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2019

No.	CONCEPTO	VOLUMENES CONTRATADOS				ESTIMACION UNO		ESTIMACION DOS Y FINIQUITO		TRABAJOS EXTRAORDINARIOS		IMPORTE	
		UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADOS	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADOS	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADOS	IMPORTE	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL	M2	1,290.16	\$5.95	\$7,676.45	1,271.61	\$ 7,566.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$110.37
2	APERTURA DE CAJÓN	M3	387.05	\$147.57	\$57,116.97	381.48	\$ 56,295.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$821.97
3	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL	M2	1,290.16	\$18.90	\$24,384.02	1,271.61	\$ 24,033.43	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$350.59
4	BASE HIDRÁULICA	M3	193.52	\$378.34	\$73,216.36	190.74	\$ 72,164.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$1,051.79
5	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA I	M2	1,290.16	\$19.31	\$24,912.99	1,271.61	\$ 24,554.79	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$358.20
6	CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE CON UN ESPESOR DE 5 CMS COMPACTOS	M2	1,290.16	\$186.25	\$240,292.30	1,271.61	\$ 236,837.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$3,454.94
7	RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE DRENAJE	PZA	4.00	\$4,785.10	\$19,140.40	0.00	\$ -	3.00	\$ 14,355.30	0.00	\$ -	\$0.00	\$4,785.10
8	GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRAULICO	ML	308.80	\$224.90	\$69,449.12	27.34	\$ 6,147.86	281.46	\$ 63,301.26	42.62	\$ 9,584.93	\$9,584.93	\$0.00
9	SEÑAL CON NOMENCLATURA	PZA	6.00	\$705.46	\$4,232.76	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,232.76	0.00	\$ -	\$0.00	\$0.00
10	SEÑAL DE SENTIDO DE CIRCULACIÓN	PZA	6.00	\$705.46	\$4,232.76	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,232.76	0.00	\$ -	\$0.00	\$0.00
11	SEÑAL RESTRICTIVA SR-9	PZA	2.00	\$1,918.43	\$3,836.86	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,836.86	0.00	\$ -	\$0.00	\$0.00
12	SEÑAL RESTRICTIVA SR-6	PZA	6.00	\$1,887.25	\$11,323.50	0.00	\$ -	6.00	\$ 11,323.50	0.00	\$ -	\$0.00	\$0.00
13	PINTURA EN GUARNICIONES	ML	308.80	\$31.63	\$9,767.34	0.00	\$ -	308.80	\$ 9,767.34	42.62	\$ 1,348.03	\$1,348.03	\$0.00

CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO	\$ -	SUBTOTAL	\$ 549,581.83	\$ 427,599.09	\$ 111,049.78	\$ 10,932.96	\$10,932.96	\$ 10,932.96
CONCEPTOS CONTRATADOS	\$ 637,514.92	I. V. A.	\$ 87,933.09	\$ 68,415.85	\$ 17,767.96	\$ 1,749.27	1749.2736	\$ 1,749.27
CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS	\$ 637,514.92	TOTAL	\$ 637,514.92	\$ 496,014.94	\$ 128,817.74	\$ 12,682.23	\$12,682.23	\$ 12,682.23
DIFFERENCIA DE LOS DOS	\$ -							

ELABORO:  
C.P. MIGUEL GONZALE LEÓN MOLINA

REVISO:  
ING. HUGO GALICIA CANDELARIA  
JEFE DE DEP. DE PAVIMENTOS

AUTORIZO:  
ING. RAÚL SILVA MARTÍNEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

Vo.Bo.  
C. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA  
HERNÁNDEZ